

Lucrari de imprejmui, amenanjare a teritoriului si reparatii la fasada edificiului muzeului din s. Giurgiulesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
fasada, pavaj, imprejmui

Valoarea de deviz 505 723,53 lei

Intocmit in preioruri curente

Nr crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,880	30,00	446,400
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	515,062	57,66	29 698,474
3.	7123010010200	Betonist	h-om	93,620	30,00	2 808,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	103,639	30,00	3 109,170
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	153,270	30,00	4 598,100
6.	7129020012800	Pavator	h-om	187,093	57,66	10 787,783
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,200	57,66	6 469,452
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	332,760	30,00	9 982,800
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	208,320	30,00	6 249,600
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,970	30,00	899,100
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	88,000	30,00	2 640,000
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	902,785	30,00	27 083,550
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,882	30,00	1 436,460
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	566,378	30,00	16 991,340
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,065	30,00	1 231,950
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	123,360	30,00	3 700,800
17.	9312040019600	Sapator	h-om	55,490	30,00	1 664,700
		Total manopera				129 798,27

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	22,000	5,00	110,000
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	518,194	3,00	1 554,582
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,640	420,00	6 568,800
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,352	420,00	147,840
5.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	1,524	420,00	640,080
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,568	90,00	591,120
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,860	90,00	77,400
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,740	90,00	1 326,600
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,440	90,00	39,600

		S 1667				
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	16,000	20,00	320,000
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,720	0,00	0,000
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,234	0,00	0,000
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,270	3 600,00	4 572,000
14.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,091	3 600,00	327,600
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,183	3 600,00	658,800
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,078	3 600,00	280,800
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,213	3 600,00	766,800
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,037	4 500,00	166,500
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,240	15,00	33,600
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,400	15,00	36,000
21.	2320166200731	Parchetin	kg	0,550	10,00	5,500
22.	2320187315789	Decofrol	kg	9,360	0,00	0,000
23.	2320322600374	Citom	kg	5,280	0,00	0,000
24.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,220	0,00	0,000
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	259,097	10,00	2 590,970
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	19,200	35,00	672,000
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,720	25,00	168,000
28.	24302261000001	Fuga	kg	6,400	20,00	128,000
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,760	25,00	194,000
30.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	4,800	20,00	96,000
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,244	3,00	6,732
32.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,088	0,00	0,000
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	185,600	10,00	1 856,000
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	73,440	1,60	117,504
35.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	275,200	1,60	440,320
36.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	426,748	3,00	1 280,244
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,550	3,00	1,650
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 204,695	1,60	3 527,512
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 705,560	1,60	4 328,896
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,182	0,00	0,000
41.	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	10,560	3,00	31,680
42.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,800	22,00	105,600
43.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	174,580	105,00	18 330,900
44.	26631021000002	Beton C15 (M200)	m3	16,979	1 200,00	20 374,800
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15 V-1.44mc	m3	1,440	1 200,00	1 728,000
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,424	0,00	0,000
47.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,451	0,00	0,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,976	0,00	0,000
49.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80 x 200	m	72,360	60,00	4 341,600
50.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	32,640	180,00	5 875,200
51.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	22,660	100,00	2 266,000
52.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	22,660	100,00	2 266,000
53.	2681116001317	Piatra de freat	kg	4,730	0,00	0,000
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,280	3,00	63,840
55.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	9,071	10,00	90,710
56.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	134,032	120,00	16 083,840
57.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	198,000	12,00	2 376,000
58.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	44,000	12,00	528,000

59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,800	12,00	93,600
60.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	2,200	40,00	88,000
61.	27752763098862 201	Confecții metalice înglobate în beton tevi profilate Stilpi din teava profilată 50x50x3,0- 38buc Ltotal -76m	kg	327,560	12,00	3 930,720
62.	27752763098862 20110	Confecții metalice înglobate în beton tevi profilate Stilpi din teava profilată 100x100x4,0- . 2buc , H=2.5m, Ltotal -5.0 m	kg	59,200	12,00	710,400
63.	27752763098862 20150	Confecții metalice înglobate în beton tevi profilate Stilpi din teava profilată 50x50x3,0- 16 buc ,H=1,5 m ,Ltotal -24m	kg	103,440	12,00	1 241,280
64.	27752763098862 20160	Confecții metalice înglobate în beton tevi profilate Stilpi din teava profilată 60x60x3,0- 33buc, H =2.4m, Ltotal -79.2m	kg	415,800	12,00	4 989,600
65.	27752763098862 21123	Confecții metalice înglobate în beton tevi profilate teava profilată 40x25x3,0- . Ltotal - 188m	kg	893,760	10,60	9 473,856
66.	27752763098862 211232	Confecții metalice înglobate în beton tevi profilate teava profilată 15x15x1.5- . Ltotal - 320m	kg	2 951,740	12,00	35 420,880
67.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,829	15,00	27,435
68.	2863146310225	Broasca aplicată pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	2,200	200,00	440,000
69.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	4,400	100,00	440,000
70.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,484	12,00	5,808
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,360	12,00	112,320
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	23,757	40,00	950,280
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	13,200	0,10	1,320
74.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	4,400	25,00	110,000
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,900	12,00	46,800
76.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	140,000	0,65	91,000
77.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,400	3,00	67,200
78.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,640	50,00	32,000
79.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,440	50,00	172,000
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,412	0,00	0,000
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,629	0,00	0,000
82.	4100126202818	Apa	m3	1,520	0,00	0,000
Total materiale de constructii						166 538,13

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,712	250,00	1 428,000
2.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	289,579	3,00	868,737
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	15,241	0,00	0,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,856	0,00	0,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,588	0,00	0,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,240	0,00	0,000
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,145	0,00	0,000
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	11,000	0,00	0,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,550	0,00	0,000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,840	0,00	0,000
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,976	0,00	0,000
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,159	0,00	0,000
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,700	0,00	0,000

14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,230	0,00	0,000
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,000	0,00	0,000
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,400	100,00	2 640,000
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,439	0,00	0,000
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,100	0,00	0,000
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,337	300,00	101,100
		Total utilaje de constructii				5 037,84

Total:

Cheltuieli directe	lei	301 374,24
CASM	22,50 %	29 204,61
Transp mater	10,00 %	16 653,81
Chelt de regie	14,50 %	50 348,73
Beneficiul	6,00 %	23 854,88
TVA	20,00 %	84 287,26

Total deviz:

505 723,53

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)